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انسولین هوشمند؛ 
نوآوری جدید در 

مدیریت دیابت

انسولین هوشمند یک نوآوری جدید در مدیریت 
دیابت نوع یک اســت که به طور خودکار بر اساس 
سطح قند خون عمل می‌کند، این فناوری با کاهش 
نیاز به تزریق مکرر انســولین و جلوگیری از نوسانات 
خطرناک قند خون، کیفیت زندگی بیماران دیابتی را 

بهبود می‌بخشد.
به گزارش ایمنا، انسولین هوشمند نوع جدیدی از 
داروی انسولین است که به طور خودکار فعالیت خود 
را بر اســاس سطح قند خون تنظیم می‌کند. این دارو 
زمانی که قند خون بالا باشــد، فعال شده و انسولین 
ترشــح می‌کند تا قند خــون را کاهش دهد و زمانی 
که سطح قند خون پایین می‌آید، خاموش می‌شود تا 
از افت ناگهانی قند خون جلوگیری کند. به‌این‌ترتیب، 
انسولین هوشمند با استفاده از مولکول‌های حساس به 
گلوکز، نیاز به تزریق انسولین مکرر را کاهش داده و 
از هیپوگلیسمی جلوگیری می‌کند. انتظار می‌رود که 
در سال‌های آینده تحقیقات بیشتری در مورد انسولین 
هوشمند انجام شود و این فناوری به‌تدریج وارد مراحل 
بالینی شــود، شرکت‌های داروســازی بزرگی مانند 
Novo Nordisk در حال کار بر روی توسعه این 

فناوری هستند و نتایج امیدوارکننده‌ای به‌دست‌آمده 
است. پیش‌بینی می‌شود که در آینده نزدیک چندین 

نوع از این داروی انسولین به بازار عرضه شود
این فناوری در حال حاضر در مرحله آزمایش‌های 
پیش‌بالینــی روی حیوانات اســت و نتایج بســیار 
آزمایش‌هایی  به‌دست‌آمده است. در  امیدوارکننده‌ای 
که روی موش‌ها و خوک‌ها انجام شــده، انســولین 
هوشمند موفق به کنترل سطح قند خون و جلوگیری 
از کاهش بیش از حد آن شــده اســت. این موفقیت 
نشان‌دهنده پتانســیل بالای این فناوری برای ورود 
به مراحل بالینی و درمان انسانی است، هرچند هنوز 
نیاز به آزمایش‌های بیشــتری وجــود دارد. از جمله 
چالش‌های اصلی در توسعه این نوع انسولین، اطمینان 
از عملکرد دقیق آن در شرایط مختلف و در بدن انسان 
است. اگرچه نتایج اولیه در حیوانات بسیار مثبت بوده، 
اما باید مطمئن شــویم که این دارو در انسان‌ها نیز 
به‌خوبــی عمل کند و به‌ویژه در افراد مبتلا به علائم 
دیابت، عملکرد آن به‌دقت مورد بررســی قرار گیرد. 
ایمنی دارو و هزینه تولید آن نیز از جمله مسائل حیاتی 
است که باید در نظر گرفته شــوند. اگر این فناوری 
موفق بــه ورود به بازار شــود، می‌تواند زندگی افراد 
مبتلا به دیابت نوع یک را به‌شــدت بهبود بخشد. در 
حال حاضر، بیماران دیابتی باید به طور مداوم سطح 
قند خون خــود را اندازه‌گیری کنند و در صورت نیاز، 
آمپول انسولین تزریق کنند. با انسولین هوشمند، این 
فرایند به‌صورت خودکار انجام می‌شود و افراد می‌توانند 
بدون نگرانی از تزریق اشتباه دوز یا نوسانات ناگهانی 
قند خون، ســطح قند خود را مدیریت کنند. انسولین 
هوشمند ممکن است به‌عنوان یک گزینه جدید برای 
مدیریت دیابت نوع یک معرفی خواهد شــد، اما در 
ابتدا به‌عنوان مکملی برای روش‌های فعلی استفاده 
می‌شود. بسیاری از بیماران ممکن است هنوز نیاز به 
استفاده از دستگاه‌های نظارت بر قند خون یا تزریق 
انسولین داشته باشند، اما انسولین هوشمند می‌تواند 
فرایند کنترل قنــد خون را ســاده‌تر و مؤثرتر کند. 
انسولین هوشمند می‌تواند بر کیفیت زندگی افراد مبتلا 
به دیابت نوع یک تأثیر مثبت بگذارد. کنترل دقیق‌تر 
قند خون به معنای کاهش خطرات مرتبط با نوسانات 
شدید قند خون است که می‌تواند به مشکلات جدی 
مانند بیماری‌های قلبی، کلیوی و مشــکلات بینایی 
منجر شود. همچنین این فناوری می‌تواند بخشی از 
استرس و نگرانی‌های بیماران در مورد مدیریت قند 
خــون را کاهش دهد و زندگی راحت‌تری برای آن‌ها 
فراهم کند. فنــاوری هوش مصنوعی می‌تواند نقش 
مهمی در توســعه و بهینه‌ســازی انسولین هوشمند 
ایفا کند. با استفاده از الگوریتم‌های یادگیری ماشین، 
می‌توان رفتار انسولین در بدن را به‌دقت شبیه‌سازی 
کرد و داروی انسولین مؤثرتری تولید کرد. همچنین 
هوش مصنوعی می‌تواند در مدیریت فردی قند خون 
بیماران دیابتی نقش داشته باشد و به آنها کمک کند 
تا مدیریت بهتری بر دیابت نوع یک خود داشته باشند. 
انسولین هوشمند، نوآوری جدیدی در زمینه مدیریت 
دیابت نوع یک اســت که می‌تواند به طور خودکار بر 
اساس ســطح قند خون فعالیت کند، این فناوری با 
کاهش نوسانات قند خون و جلوگیری از افت ناگهانی 
قند، زندگی افراد مبتلا به دیابت را بهبود می‌بخشد. 
هرچند نیاز به تحقیقات بیشتری وجود دارد، اما نتایج 
اولیه امیدوارکننده اســت و پیش‌بینی می‌شود که در 
آینده نزدیک این داروی انسولین به یکی از ابزارهای 

مؤثر در درمان دیابت تبدیل شود.

تغییر خط‌مشی ایکس به نفع هوش مصنوعی

سرنوشت ۳ توله شیر پیدا شده در نايين

نخبگان کالای سرمایه‌ای نیستند

جواهری در معماری ایران

)توییتر سابق( خط‌مشی حریم  ایکس  اجتماعی  شبکه 
خصوصی خود را به‌روز می‌کند تا به اشخاص ثالث اجازه دهد 
مدل‌های هوش مصنوعی را با داده‌های خودآموزش دهند. 
این شرکت همچنین جریمه‌های جدیدی را برای پاک‌کردن 

توییت‌ها اعمال می‌کند.
به گزارش ایسنا، شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( در 
حال به‌روزرسانی خط‌مشی حریم خصوصی خود است که به 
آن امکان می‌دهد داده‌های کاربران را در اختیار »همکاران 
را  مصنوعی  هوش  مدل‌های  تا  دهد  قرار  ثالث«  شخص 
آموزش دهند. به نظر می‌رسد این سیاست جدید از ۱۵ نوامبر 
۲۰۲۴ اجرایی شود. به نقل از انگجت، خط‌مشی به‌روزرسانی 
شده ایکس شامل بخش جدیدی با عنوان »همکاران شخص 
به  بسته  است:  آمده  جدید  این خط‌مشی  در  است.  ثالث« 
تنظیمات شما، اگر تصمیم به‌اشتراک‌گذاری داده‌های خود 
داشته باشید، ممکن است اطلاعات شما را با اشخاص ثالث 
به اشتراک بگذاریم یا افشا کنیم. اگر انصراف ندهید، در برخی 
موارد، گیرندگان اطلاعات ممکن است از آن برای مقاصد 
مستقل خود علاوه بر مواردی که در خط‌مشی رازداری ایکس 
آمده است، استفاده کنند. از جمله مثال برای آموزش مدل‌های 
توانایی  به  این خط‌مشی  هوش مصنوعی خود. درحالی‌که 

انصراف اشاره می‌کند، مشخص نیست که کاربران واقعاً چگونه 
باید این کار را انجام دهند. این خط‌مشی به فهرست تنظیمات 
کاربران اشاره می‌کند، اما به نظر نمی‌رسد کنترلی برای انصراف 
از اشتراک‌گذاری داده‌ها وجود داشته باشد. البته این خط‌مشی 
فرصت  هنوز  بنابراین  نمی‌شود،  اجرایی  آینده  ماه  تا  جدید 
تغییر وجود دارد. شرکت ایکس هنوز در این مورد اظهارنظر 
بیشتری نکرده است. اگر X بخواهد مجوز داده‌های خود را به 
شرکت‌های دیگر بدهد، می‌تواند جریان درآمدی قابل‌توجهی 
را برای شرکت‌های توسعه رسانه‌های اجتماعی ایجاد کند که 
با کاهش علاقه تبلیغ‌کنندگان بزرگ روبرو شده است. ایکس  
علاوه بر سیاست حفظ حریم خصوصی، همچنین شرایط 
خدمات خود را با مجازات‌های سخت‌تر برای نهادهایی که در 
حال کاوش تعداد زیادی توییت هستند، به‌روزرسانی می‌کند. 
این شرکت در یک بخش جدید بیان می‌کند که هر کسی که 
بیش از یک میلیون پست را در هر روز ببیند یا به آن دسترسی 
پیدا کند، مشمول جریمه ۱۵ هزاردلاری می‌شود. ایلان ماسک 
که مالک »ایکس« است، قبلًا از این موضوع انتقاد کرده بود. 
سال گذشته، این شرکت به طور موقت افراد را از مشاهده 
توییت‌ها در زمانی که از سامانه خارج شده بودند، مسدود کرد. 

اقدامی که ماسک آن را به همین موضوع نسبت داد.

سـه تولـه شـیر سـفید و ۴ قرقـاول مونـال در ایسـتگاه 
بازرسـی شـهید شـرافت ناییـن پیـدا شـدند کـه پـس از آن 
طـی هماهنگـی اداره حفاظـت و مدیریـت حیات‌وحـش اداره 
کل، توسـط کارشـناس ایـن بخـش تحویـل باغ‌وحش صفه 
شـدند. به گـزارش فـارس، قاچاق حیوانات یکـی از معضلات 
زیسـت‌محیطی اسـت که چندین قرن در تاریخ بشـر سـابقه 
دارد. قاچـاق حیوانـات عمدتًا با اسـتفاده از حیات‌وحش یعنی 
حیوانـات متعلق به طبیعت انجام می‌شـود. در موارد بسـیاری 
مشـاهده می‌کنیـم کـه برخـی افـراد ظاهـراً علاقه‌منـد بـه 
حیوانـات، بـه نگهـداری از گونه‌هایی مثل گـرگ، پلنگ، ببر، 
شـیر، تمسـاح و یـا پرنـدگان وحشـی در منازل خود مشـغول 
هسـتند. قاچـاق حیوانـات در رده‌هـای بعـد از قاچـاق سالح 
و مـواد مخـدر یکـی از پرسـودترین انـواع قاچـاق در دنیـا به 
شـمار مـی‌رود. دلیـل اصلی قاچـاق حیوانـات بعضاً بـه دلیل 
منافـع شـخصی اسـت. به‌تبـع موضـوع اقتصـادی مهم‌ترین 
دلیـل ارتـکاب ایـن نـوع جرایـم اسـت. قاچـاق گونه‌هـای 
محافظـت شـده طبـق مـاده ۲۵ قانون مبـارزه با قاچـاق کالا 
و ارز قاچـاق ممنوعـه تلقـی می‌شـوند. در ایـن صـورت برای 
مجرمـان تنهـا حبـس در نظـر گرفتـه شـده اسـت. خردادماه 
امسـال بـود کـه ۲ قالده توله خرس سـیاه بلوچی در ایسـت 
بازرسـی محور نایین در شـرق اصفهان کشـف و ضبط شـد. 
ایـن ۲ قالده تولـه خـرس سـیاه حدود ۲ ماه سـن داشـتند و 
از زیسـتگاه‌های کرمـان زنده‌گیـری شـده بودنـد. این‌گونـه 
حیات‌وحـش در وضعیت، در معـرض خطـر )in danger( یا 
در خطـر انقراض قـرار دارد و به نظر می‌رسـد در صورت تداوم 
صیـد و زنده‌گیـری آن، در آینـده نه‌چنـدان دور دچار وضعیتی 
مشـابه یوز یعنی به‌شـدت در معرض خطر انقراض شـود و در 
مهرماه امسـال نیز محیط‌بانان شهرسـتان دهاقان با همکاری 
کارکنـان پلیـس اطلاعـات و امنیت این شهرسـتان، یک نفر 
متخلف زنده‌گیری پرندگان شـکاری از نوع بالابان و شـاهین 
را دسـتگیر کردنـد و نیز کشـف يـک به‌له عقاب شـکاری پر 
طلایـی در میمه که متخلف قصد انتقال آن به جنوب کشـور 
براي قاچاق به کشـورهاي حوزه خلیج‌فارس را داشـته اسـت.

ÁÁ وضعیت جســمانی توله‌های شــیر بسیار
نامناسب بود

پنج‌شـنبه ۲۶ مهرماه بود که با هوشـیاری پرسـنل نیروی 
انتظامی شهرسـتان نایین، سه توله شیر و چهار قرقاول مونال 
کـه به‌صـورت غیرقانونی در حـال جابه‌جایی بودند، کشـف و 

تحویل اداره حفاظت محیط‌زیسـت این شهرسـتان شـده و در 
ادامـه با نظارت اداره حفاظـت و مدیریت حیات‌وحش حفاظت 
محیط‌زیسـت اسـتان اصفهـان، تحـت نظـارت و نگهـداری 
قـرار گرفتنـد. مریم امیـدی، رئیـس اداره حفاظـت و مدیریت 
حیات‌وحـش حفاظت محیط‌زیسـت اسـتان اصفهـان در این 
بـاره بـه خبرنـگار فـارس گفـت: سـه تولـه شـیر سـفید و ۴ 
قرقاول مونال در ایسـتگاه بازرسـی شهید شرافت نایین توسط 
مأمـوران نیـروی انتظامـی توقیـف و تحویـل اداره حفاظـت 
محیط‌زیسـت شهرسـتان ناییـن شـد. وی افـزود: پـس از آن 
طـی هماهنگـی اداره حفاظـت و مدیریـت حیات‌وحـش اداره 
کل، توسـط کارشـناس ایـن بخـش تحویـل باغ‌وحش صفه 
شـدند. امیدی ادامه داد: در ابتدای تحویل، وضعیت جسـمانی 
توله‌هـای شـیر بسـیار نامناسـب بـود، به‌طـوری کـه سـریعاً 
تحـت درمـان و تزریـق سـرم قـرار گرفتنـد. در حـال حاضـر 
توله‌هـا نیاز بـه مراقبت دقیـق و شـبانه‌روزی دارند تا وضعیت 
آنهـا به حالـت پایدار برسـد. رئیـس اداره حفاظـت و مدیریت 
حیات‌وحش حفاظت محیط‌زیسـت اسـتان اصفهـان گفت: با 
توجـه زمـان طولانـی و نحـوه غیراسـتاندارد حمـل دچار تب 
حمل‌ونقـل )motion sikness( و کاهـش شـدید آب بـدن 
)dehydration( شـده بودنـد. به‌مجـرد مشـاهده عـوارض 
یـاد شـده و باتوجه‌بـه ضعـف شـدید بدنـی تحـت درمـان 
سـرم‌درمانی و تقویتـی قـرار گرفتنـد. وی بیـان کـرد: پس از 
حـدود دو سـاعت از انجـام عملیـات درمانـی بهبودی نسـبی 
حاصـل شـد به‌گونـه‌ای که توانایی شـیر خوردن محـدود پیدا 
کردنـد. از بین سـه قلاده شـیر، یـک قلاده وضـع وخیم‌تری 

دارد.
ÁÁ قاچاق حیوانات نادر؛ زنگ خطر برای طبیعت

و اقتصاد
امیـدی تصریـح کـرد: هـر دو این‌گونه‌ها جـزو گونه‌های 
کمیاب بوده و موردتوجه متخلفان شـکار و صید هسـتند و به 
مبالـغ قابل‌توجه به‌صورت غیرقانونی خریدوفروش می‌شـوند.  
بـه گـزارش فـارس، قاچاق حیوانـات نـادر یکـی از تهدیدات 
جدی برای محیط‌زیسـت و اقتصاد کشـور‌ها به شـمار می‌رود 
و پیامد‌هـای منفی متعددی به دنبـال دارد. این حیوانات نقش 
مهمـی در زنجیـره غذایی و اکوسیسـتم‌های طبیعـی دارند و 
بـا حـذف این‌گونه‌هـا، تعـادل طبیعـی اکوسیسـتم‌ها بـر هم 
می‌خـورد کـه می‌تواند بـه افزایـش گونه‌های آفـت و کاهش 

بهـره‌وری منابع طبیعی منجر شـود.

 

سعید آقایی

یک زمانی حضور معماری مدرن و معاصر، 
بر  ناجوری  وصله  بتن،  و  آهن  معماری 
معماری ده هزارساله خاکی ما بود. حالا 
بر عکس شده است خاک و خشت، گویی 
وصله ناجوری بر بدن ناشهرهایی است که 
به نام شهر گسترده شده است و چون افعی 
هفتاد سر، در حال بلعیدن همه چیز است. ما آموخته بودیم تا 
از خاک و خشت، جواهرهایی درست کنیم که در دل تاریخ 

بدرخشند و صحنه فرهنگ را روشن کنند. 
آموخته بودیم که با خطوط منحنی و دایره‌ها بی‌بی نهایت 
آرامش وصل شویم و اکنون خطوط تندوتیز و شکسته‌ها، فکر 
و هنر ما را محاصره کرده‌اند و ما در زندانی به نام خطوط 
شکسته قرار گرفته‌ایم.  آموخته بودیم از طبیعت بهره ببریم و 
در دل آن و به‌عنوان بخشی از آن، در پاسداشت و حراست از 
آن بکوشیم. امروز خود را مسلط بر طبیعت و سوار بر آن تصور 
می‌کنیم و تلاش می‌کنیم که او را رام اندیشه‌های خود کنیم. 
این تفکر تسلط که نوعی تفکر جنون‌آمیز است، باعث شده 
تا شاهد شورش طبیعت بر علیه خود باشیم و بدین‌گونه هوا، 
آب و...  آن گونه نیست که جسم و روح و روان ما نیاز دارد. 
ما به‌عنوان انسان ایرانی باسابقه‌ای بزرگ در فکر و فرهنگ 
و معماری، به چیزهایی عادت کرده‌ایم و چیزهایی را درست 

می‌بینیم که نمی‌تواند با موج دنیای جدید، همخوان باشد.
 برای آرامش روح و روانمان نیازمند چیزهای دیگری هستیم. 
تاریخ و فرهنگمان.  از جنس  از جنس خودمان.  چیزهایی 
و  شهرها  لابه‌لای  در  می‌توان  هم  هنوز  که  چیزهایی 

روستاهایمان پیدا کرد. هنوز هم آن رنگ و بود در برخی از 
بافت‌های قدیمی و سنتی دیده می‌شود. درهایی که خودشان 
هویت فرهنگی دارند و تنها یک معبر موقت و یک جداکننده 
نیستند.  شاید درهای قدیمی و دیوارهای گذشته، بسیار ساده‌تر 
از نمونه‌های امروزی خودشان باشند؛ ولی درست مانند بیشتر 
چیزهای دوره سنت، عمیق بیشتری در مقابل نمونه‌های 

معاصر و مدرن خود دارند. تصویر این یادداشت در ساعت ۹ 
و ۱۱ دقیقه روز چهارشنبه ۲۴ مهرماه ۱۴۰۳ در خیابان حکیم 
نظامی تهیه شده است.   در دل این تصویر و در کنار همه 
عناصر معماری سنتی و خطوط زیبای آن، تیرآهنی با حالات 
مورب را هم می‌توان دید. تیرآهنی که مانند استخوانی در 

گلوی معماری گیرکرده است.

رئیس بنیاد ملی نخبگان گفت: تمام استان‌ها باید پیگیر 
حل دغدغه مسکن نخبگان باشند و هر ماه گزارش‌های خود 
را به من ارائه دهند؛ کارگروه مسکن در بنیاد تشکیل شده و از 
روسای بنیادهای نخبگانی استان‌ها می‌خواهم تا مقدمات این 
امر را در سفرهای استانی ما آماده کنند. بنیاد نخبگان وظیفه 
دارد این موضوع را با همکاری شهردار و استاندار پیگیری کند.

نشست  نخستین  در  افشین  حسین  ایرنا،  گزارش  به 
سراسری روسای بنیادهای نخبگان استانی در دولت چهاردهم 
به تدوین تقویم جلسات ستاد مرکزی و روسای این بنیادها 
اشاره کرد و گفت: این نشست، نخستین جلسه فصل پاییز 
است و برای برقراری هماهنگی بیشتر، در فصل زمستان 
دو جلسه برگزار خواهیم کرد. رئیس این بنیاد هدف اصلی 
سفرهای استانی را بررسی شرایط نخبگان عنوان و به سه سفر 
خود به استان‌های اصفهان، قم و گیلان اشاره کرد و گفت: در 
این سفرها شرایط نخبگان را بررسی کرده‌ایم و با برنامه‌ریزی‌ 
انجام شده شخصاً سالانه یک‌بار به هر استان سفر می‌کنم 
و قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان نیز دو بار در سال به استان‌ها 

سفر خواهد کرد. 
ÁÁنقش بنیادهای استانی در معاونت علمی

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور 
و عنوان کرد:  زد  برای کشور گریزی  نخبگان  اهمیت  به 
روسای بنیاد ملی نخبگان استان‌ها، نماینده معاون علمی 
رئیس‌جمهور و بنیاد نخبگان در استان هستند. من از همه 
استان‌ها درخواست مساعدت و مشارکت کامل با رئیس بنیاد 
استانی را دارم و بررسی موضوعاتی که به نخبگان استان‌ها 
ارتباط دارد، به رئیس بنیاد ملی نخبگان استانی سپرده می‌شود 
و به عبارتی، نماینده معاونت علمی برای نخبگان دانش‌بنیان، 

رئیس بنیاد نخبگان استان‌ها خواهد بود. 
ÁÁخطای نگاه سرمایه‌ای و بورسی به نخبگان 

 افشین وضعیت بنیاد ملی نخبگان را به صندوق توسعه 
ملی تشبیه کرد و گفت: خطای موجود در نگاه سرمایه‌ای و 
بورسی به نخبگان است و این نوع نگاه به‌وضوح نشان‌دهنده 
نداشتن درک درست از جایگاه و اهمیت نخبگان در جامعه 
است. نخبگان نمی‌توانند به‌عنوان یک کالای تجاری و مالی 
تلقی شوند؛ بلکه باید به‌عنوان سرمایه‌های انسانی و فکری 

جامعه موردتوجه قرار گیرند. 
ÁÁ حل دغدغه مسکن نخبگان، اولویت تمام 

استان‌ها باشد

او بر رفع دغدغه مسکن نخبگان تأکید و تصریح کرد: 
تمام استان‌ها باید پیگیر حل دغدغه مسکن نخبگان باشند و 
هر ماه گزارش‌های خود را به من ارائه دهند؛ کارگروه مسکن 
در بنیاد تشکیل شده و از روسای بنیادهای نخبگانی استان‌ها 
می‌خواهم تا مقدمات این امر را در سفرهای استانی ما آماده 
کنند. بنیاد نخبگان وظیفه دارد این موضوع را با همکاری 
شهردار و استاندار پیگیری کند. رئیس بنیاد ملی نخبگان، 
استان قم را پیش‌گام در مسیر حل مشکل مسکن نخبگان 
برشمرد و گفت: مشکل مسکن نخبگان این استان به دلیل 
هماهنگی‌ و پیگیری‌های مؤثر رئیس بنیاد ملی نخبگان استان 

با استانداری و شهرداری حل خواهد شد. 
ÁÁتوسعه نخبگی از کودکی تا کهن‌سالی

دوران  تا  کودکی  از  نخبگی  توسعه  مسیر  به  افشین 
کهن‌سالی اشاره و بر ضرورت حمایت از نخبگان جوان در 
زمینه مسکن تأکید کرد و افزود: این مهم در سفرهای استانی 
موردتوجه و پیگیری قرار خواهد گرفت. او همچنین بر لزوم 
شناخت مزایا و نیازهای بومی هر استان برای حل مسائل 
کلان کشور تأکید دارد و گفت: استانداران و روسای بنیادهای 
نخبگان استانی با یکدیگر همکاری و تعامل داشته باشند و در 
نصب و ابقای روسای بنیادهای نخبگان استانی، نظر استانداران 
را هم خواهم پرسید. رئیس بنیاد ملی نخبگان خاطرنشان 

کرد: در روند ابقا و انتصاب روسای بنیاد نخبگان در استان‌ها 
عجله‌ای وجود ندارد و شناخت دقیق مزیت‌های بومی یک 
اولویت اساسی برای بنیاد به شمار می‌آید. افشین به معضلی 
که بنیاد ملی نخبگان با آن مواجه است، اشاره کرد و گفت: بنیاد 
ملی نخبگان بحران هویت را به نخبگان انتقال داده است. نگاه 
بنیاد به نخبگان به‌عنوان یک جامعه نخبگان یا همان الیت 
است و هدف آن فراهم‌کردن زمینه رشد برای این قشر و 
کاهش دغدغه‌های آنها است، زیرا نخبگان به طور خودجوش 
بر آینده کشور اثرگذار هستند. رئیس بنیاد ملی نخبگان تأکید 
زیر  دیگری  پارک  هیچ  پردیس،  فناوری  پارک  جز  کرد: 
مجموعه معاونت علمی نیست؛ ولی ما از سایر پارک‌ها هم 
حمایت می‌کنیم. البته در صورت بروز هرگونه مشکلی برای 
نخبگان از سوی پارک‌ها، مورد باید به من گزارش داده شود 
تا پیگیری لازم را انجام دهم. اگر مشکلات نخبگان ما حل 
نشود، حمایت‌های ما نیز قطع خواهد شد. افشین، همچنین به 
محدودیت‌ حمایت‌های مالی اشاره کرد و گفت: ما نمی‌توانیم 
از طرح‌هایی مثل طرح شهاب که نیاز به بودجه‌ کلانی دارند، 
حمایت کنیم. برنامه‌ریزی و بودجه باید متناسب باشند؛ هر طرح 
باید دارای پیوست بودجه‌ای باشد. طرح‌های بسیار خوب و 
آینده‌دار که امکان تأمین بودجه آنها وجود ندارد، جز نارضایتی 

برای نخبگان نتیجه‌ای نخواهند داشت.

اصفهان گرد - 164

تلویزیون‌های هوشمند سامسونگ و ال‌جی با فناوری 
ACR از کاربران جاسوسی کرده و داده‌های آن‌ها را برای 
تبلیغات هدفمند جمع‌آوری می‌کنند.   تحقیقات اخیر نشان 
ال‌جی،  و  تلویزیون‌های هوشمند سامسونگ  می‌دهد که 
به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکنندگان تلویزیون در جهان، با 
 ،ACR استفاده از فناوری شناسایی خودکار محتوا یا همان

از کاربران خود جاسوسی می‌کنند.
 این فناوری به صورت مخفیانه، داده‌هایی از عادت‌های 
تماشای کاربران را جمع‌آوری کرده و آن‌ها را به سرورهای 
متمرکز ارسال می‌کند. سامسونگ و ال‌جی، به عنوان دو 
غول تکنولوژی، نقش بسزایی در بازار تلویزیون هوشمند 
دارند و این موضوع باعث نگرانی‌های بسیاری در خصوص 

حریم خصوصی کاربران شده است.
طبق تحقیقات انجام شده توسط دانشگاه‌های معتبری 
مانند کالج لندن و دانشگاه کالیفرنیای آمریکا، این فناوری 
حتی زمانی که تلویزیون هوشمند در حالت غیرهوشمند 
قرار دارد، همچنان فعال بوده و داده‌هایی از محتوایی که 
کاربران تماشا می‌کنند، جمع‌آوری می‌کند. این اطلاعات 
به طور خاص برای هدف‌گذاری تبلیغات استفاده می‌شود و 
تبلیغات هدفمندی را بر اساس محتوای مورد علاقه کاربران 

شات‌های  اسکرین  گرفتن  با  فناوری  این  می‌دهد.  ارائه 
پیوسته از محتوای در حال نمایش روی تلویزیون، آن‌ها را 
با پایگاه داده‌ای عظیم از رسانه‌ها و تبلیغات مقایسه می‌کند. 
قادرند  فناوری  این  از  استفاده  با  هوشمند  تلویزیون‌های 
این  را در ساعت ثبت و تحلیل کنند و  تا ۷۲۰۰ تصویر 
اطلاعات را برای درک دقیق عادت‌های تماشای کاربران 
به کار ببرند. چنین داده‌هایی به بازاریابان کمک می‌کند تا 
تبلیغات خاصی را به طور مستقیم و بهینه به مخاطبان خود 

نشان دهند.
ÁÁنگرانی‌های مربوط به حریم خصوصی

یکی از اصلی‌ترین نگرانی‌ها پیرامون این فناوری، مربوط 
به نقض حریم خصوصی است؛ با اینکه بسیاری از کاربران از 
حضور فناوری ACR در تلویزیون‌هایشان بی‌اطلاع هستند، 
این فناوری به صورت بی‌وقفه در حال جمع‌آوری اطلاعات 
است. حتی با فعال‌سازی گزینه‌های حریم خصوصی و عدم 
ردیابی، تضمینی برای جلوگیری از این فرآیند وجود ندارد. 
جاسوسی سامسونگ و ال‌جی از کاربران می‌تواند پیامدهای 
خطرناکی مانند سرقت هویت و یا نشت اطلاعات شخصی 
به همراه داشته باشد. طبق گزارش‌های منتشر شده توسط 
eMarketer، در سال ۲۰۲۲، تبلیغ‌کنندگان حدود ۱۸.۶ 

میلیارد دلار برای تبلیغات تلویزیون هوشمند هزینه کردند و 
این رقم در سال ۲۰۲۳ نیز به طرز قابل‌توجهی افزایش یافته 
است. این داده‌ها نشان‌دهنده میزان ارزش بالای اطلاعات 
روزافزون  افزایش  با  تبلیغات است.  برای صنعت  کاربران 
حریم  نقض  احتمال  هوشمند،  تلویزیون‌های  از  استفاده 
برای جلوگیری  است،  بیشتر شده  نیز  کاربران  خصوصی 
توصیه  کارشناسان  هوشمند،  تلویزیون‌های  جاسوسی  از 
حریم خصوصی  تنظیمات  دقت  به  کاربران  که  می‌کنند 
 ACR دستگاه‌های خود را بررسی و تنظیمات مرتبط با
را غیرفعال کنند. همچنین استفاده از شبکه‌های خصوصی 
مجازی )VPN( نیز می‌تواند به کاهش خطرات مربوط به 

جاسوسی کمک کند.‌
تلویزیون‌های  در   ACR فناوری  از  گسترده  استفاده 
هوشمند، سوالات زیادی را درباره حریم خصوصی کاربران 
و نحوه استفاده از داده‌های آنان ایجاد کرده است. گرچه این 
فناوری برای ارائه تبلیغات هدفمند و بهینه طراحی شده، اما 
خطرات ناشی از آن نباید نادیده گرفته شود. کاربران باید 
نسبت به تنظیمات حریم خصوصی دستگاه‌های خود آگاه 
باشند و اقدامات لازم برای محافظت از اطلاعات خود را 

انجام دهند.

جاسوسی سامسونگ و ال‌جی با تلویزیون‌های هوشمند


